



# ZSRR PROTESTUJE

**przeciw rozmowom USA, Anglii i Francji w sprawie podniesienia produkcji przemysłu niemieckiego - wbrew uchwałom poczdamskim**

LONDYN PAP. Dnia 21 sierpnia, rzecznik Foreign Office stwierdził, że ze Związku Radzieckiego wpłynęła nota, protestująca przeciwko rozmowom trzech mocarstw w sprawie poziomu przemysłu niemieckiego i przyszłości zagłębia Ruhry.

Jak podkreśla agencja Reutera, londyńskie koła dyplomatyczne uważają, że do noszą wpływ jaki z pewnością wywrze nota radziecka na narady trzech mocarstw, może wyrazić się w tym, że delegaci Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych i Francji, rozpoczynając piątkowe rozmowy, będą musieli zająć się jako pierwszym z pierwszych problemem kwestii, czy nie należy wstrzymać się z całkowitym ich akcją do listopada.

Agencja Reutera zaznacza następnie, że nota radziecka otrzymana w Londynie wyraża pogląd, że kwestię poziomu przemysłu niem. i przyszłości zagłębia Ruhry należy rozstrzygnąć jedynie drogą rozmów czterech mocarstw. W praktyce — dodaje agencja Reutera — oznaczałoby to, że dyskusje trzeba będzie prawdopodobnie odróczyć do zebrania rady ministrów spraw zagranicznych w Londynie w listopadzie br.

LONDYN PAP. Zastanawiając się jakie stanowisko zajmie Francja wobec protestu ZSRR w Londynie i Waszyngtonie przeciwko londyńskim rozmowom trzech, na temat poziomu przemysłu niemieckiego, agencja Reutera cytuje doniesienia

z Paryża, z których wynika, że uważa się tam, iż wszelkie decyzje w sprawie przyszłego poziomu przemysłu niemieckiego uzgodnione na konferencji londyńskiej, będą miały charakter próbny, do czasu przedyskutowania ich przez radę ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.



Czarodziejska sztuczka amerykańska z odszkodowaniami wojennymi Niemiec.

## Dymisja? Attlee

LONDYN W kołach dobrze poinformowanych twierdzą, iż w ciągu najbliższych dni zwołane zostanie posiedzenie gabinetu brytyjskiego w pełnym składzie.

Konserwatywny „Daily Mail”, który w środę podał wiadomość, iż premier Attlee zamierza ustąpić, zamieścił we czwartek wiadomość, że w pierwszym tygodniu września zajdą doniosłe zmiany w rządzie brytyjskim.

### De Gaulle działa

PARYŻ PAP. — Komitet wykonawczy „Zjednoczenia Narodu Francuskiego” (partii gen. de Gaulle'a) podał w środę wieczorem do wiadomości, że wysunie własnych kandydatów w czasie wyborów do władz samorządu terytorialnego, które odbędą się w październiku.

# Walka dolara z funtem

**Ameryka wstrzymała wypłatę pożyczki dla Anglii — w odwet za angielskie zarządzenia ochraniające funta**

LONDYN PAP. Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że Stany Zjednoczone w odpowiedzi na zawieszenie konwersji funta postanowiły zamrozić resztę pożyczki amerykańskiej dla Anglii. Zamrożona suma, którą Anglia zamierzała podjąć w ciągu najbliższych paru tygodni, wynosi 700 milionów dolarów. W Waszyngtonie tłumaczą tę decyzję Stanów Zjednoczonych obawą, że krok rządu brytyjskiego zmniejszy w znacznym stopniu eksport amerykański, co może spowodować kryzys w Ameryce.

W tym stanie rzeczy Wielka Brytania będzie musiała pokrywać wydatki na zakupy żywności i surowców z własnych rezerw złota.



LONDYN PAP. Brytyjski minister skarbu Hugh Dalton w przemówieniu radiowym wygłoszonym wczoraj wieczorem, udzielił szeregu wyjaśnień w związku z oświadczeniem rządu o chwilowym zawieszeniu konwersji funtów szterlingów na dolary. Na mocy tego zarządzenia osoby, które otrzymują funty

szt. w wyniku transakcji handlowych z Anglią lub też w wyniku transakcji dokonywanych zagranicą nie będą miały, jak dotychczas, prawa do wymiany ich na dolary. Zasada ta nie dotyczy jedynie t. zw. kont amerykańskich. Ponadto funt szterling będzie mógł być nadal swobodnie wymieniany na wiele innych walut.

Minister Dalton wyjaśnił, że Anglia została zmuszona do podjęcia powyższej decyzji wobec coraz bardziej wrażliwego braku dolarów na całym świecie. Minister zaznaczył, że od chwili jego niedawnego przemówienia w Izbie Gmin, brytyjskie zapasy dolarów uległy jeszcze dalszemu zmniejszeniu. Od 1 sierpnia skarb brytyjski wypłacił 242 miliony dolarów. Mówca podkreślił, iż rząd będzie się starał nie dopuścić do tego, by funt szterling przestał być walutą mocną.

Postanowienie rządu brytyjskiego — powie dział Dalton — wywoła poważne zaburzenia w Anglii i może doprowadzić do przerwania napływu towarów do Wielkiej Brytanii. Tym niemniej postanowienie to było nieuniknione.

W dalszym ciągu swego przemówienia Dalton zapowiedział, iż Wielka Brytania wobec zmienionej sytuacji, będzie musiała zrewidować dotychczasowe umowy z wieloma krajami. Wielka Brytania zmuszona będzie również wprowadzić dalsze zmniejszenie racji żywnościowych, by wyrównać deficyt między importem a eksportem. Mówca zapowiedział ogłoszenie przez poszczególnych ministrów w najbliższych dniach szczegółowych planów realizacji programu przedstawionego przez rząd w parlamencie.

# Wschód i Zachód Europy

**stanowi jedną nierozzerwalną całość — oświadczył francuski minister gospodarki narodowej Andre Philip**

PARYŻ PAP. — W związku z podpisaniem porozumienia w sprawie francusko-polskiego układu handlowego — francuski minister gospodarki narodowej Andre Philip w wywiadzie, udzielonym paryskiemu korespondentowi PAP Mieczysławowi Bibrowskiemu — oświadczył:

„Opracowaliśmy nie tylko roczny układ handlowy między Polską a Francją, lecz ustaliliśmy również zasady, na których oparte zostaną trwałe stosunki handlowe między naszymi krajami.

Oprócz układu rocznego uzgodniliśmy pod stawy układu wieloletniego. Rokowania w sprawie tego układu wkrótce się rozpoczną.

Jestem ogromnie rad, że wysiłki nasze zakończyły się pomyślnie. Stanowi to jeszcze jeden dowód, że Europa Wschodnia i Zachodnia stanowią jedną całość, połączoną wzajemnymi więzami gospodarczymi, politycznymi i duchowymi.”

W odpowiedzi na pytania korespondenta, minister Andre Philip zaznaczył, że układ handlowy wzmocni jeszcze bardziej tradycyjną przyjaźń polsko-francuską. Minister Philip wyraził przekonanie, że dalsze rokowania zakończą się w niedługim czasie podpisaniem wieloletniego układu handlowego i układu finansowego.

W końcu minister Philip oświadczył:

„Proszę przekazać najserdeczniejsze życzenia Polsce, która się dźwiga do nowego życia. Polska, która uległa tak wielkim zniszczeniom, dokonywuje cudów w pracy nad swą odbudową. Wiemy o tym i podziwiamy wysiłek narodu polskiego. Polska, podobnie jak Francja, znajduje się w obliczu skompli-

kowanych problemów. Jestem przekonany, że wszelkie trudności zostaną przezwyciężone, a odbudowa kraju odbywać się będzie w jeszcze bardziej przyspieszonym tempie. Pragnę za zaznaczyć, że byłbym bardzo rad osobiście zapoznać się z postępami odbudowy Polski, którą zwiedziłem przed 10 laty.

# Brak chleba we Francji

**Ramadier wyraził zgodę na podwyżkę ceny chleba o 100 0/0**

PARYŻ PAP. Nad życiem gospodarczym Francji zaciążył brak zboża. Ceny chleba zostały oficjalnie podwyższone o 100 proc. Rząd rozważa propozycję zamknięcia piekarni na 2 dni tygodniowo, aby zmniejszyć spożycie zboża. Prasa przewiduje zmniejszenie racji chleba dziennie do 150 gramów. Ministerstwo rolnictwa liczy się z tym, że zbiory w bież. roku nie przekroczą 33 milionów kwintali. Dla orientacji należy zaznaczyć, że w latach 1930 — 1939 zbiory wyno-

sily we Francji przeciętnie 80 milionów kwintali zboża, a w roku 1946 wyniosły one 67 milionów kwintali.

Na ostatnim posiedzeniu rady ministrów, minister aprowizacji, powołując się na uchwały kongresu SFIO, domagał się pełnomocnictwa do rekwizycji zboża, lecz wniosek jego nie został przyjęty.

Jak wiadomo Ramadier przed kilkoma dniami odrzucił propozycję podwyżki płac o 10 proc.



# Kronika m. Radomska

Dzisiaj piątek 22 sierpnia Tymoteusza.

## Dyżury aptek

Dyżur nocny pełni apteka „mgr. Spaza“ przy ul. Limanowskiego 2.

## Telefony

- Straż Pożarna Nr. 10
- PPR Nr. 35
- PPS Nr. 74
- Stacja Kolejowa Nr. 58
- Starostwo Powiatowe Nr. 91
- P. U. B. P. Nr. 11
- Polskie Radio Nr. 15.

## Kina

Miejscowe kino „Wolność“ wyświetla film produkcji polskiej p. t. „Ada to nie wypada“. Początek seansów o godz. 17 i 19.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Kościuski Nr. 13. Godziny przyjęć 10—14. Tel. Nr. 12.

# Wzorowe wsie w radomszczańskim

W lutym br. na terenie m. Radomska zawiązał się komitet budowy wzorowej wsi polskiej, którego przewodniczącym jest ob. inż. Jawor. Poza tym w skład komitetu wchodzi przedstawiciele po-

szczególnych instytucji powiatowych: Pow. Rady Narodowej, organizacji młodzieżowych. Samopomocy Chłopskiej, ad ministracji itp. Dotychczas odbyto trzy posiedzenia,

na których wybrano cztery wsie, które będą przebudowane na wsie wzorowe. Są to: Jedno, Sulmierzyce, Kobięta Wielkie i Dobroszyce. Komitet zapoznał się z terenem powyższych osiedli. Materiały ze szkicami wsi, danymi zaludnienia i uspojeczenia przedłożono do zatwierdzenia instancjom wyższym, tj. Komitetowi Wojewódzkiemu Budowy Wsi Wzorowych.

## Pionierska działalność ZWMu

W odległości trzech kilometrów od Radomska znajdują się dwie duże wsie: Bogwizdowy i Młodzowy. W roku ubiegłym mieszkańcy ich poczęli czynić starania o zelektryfikowanie ich siedzib, ale pomimo najszerszych chęci, a młodej aktywności, sprawa elektryfikacji leżała od logiem aż do roku bieżącego.

członków, sprawa elektryfikacji stała się aktualna. ZWM urządził cały szereg imprez do chodowych, przeznaczając z nich pieniądze na koszty związane z instalacjami. Dzięki aktywności ZWM i „rozruszaniu“ przez jego członków — miejscowemu Komitetowi Elektryfikacyjnemu, w chwili obecnej Przeprowadza się już linie elektryczna do wsi, a w przyszłym miesiącu przeprowadzone zostaną instalacje w zabudowaniach gospodarczych.

W roku bieżącym, kiedy to w wiosennych miesiącach na terenie wyżej wymienionej wsi powstała silna organizacja młodzieżowa ZWM, licząca ponad 70

## Zbiórka uliczna w Gidlach

W dniu 17 sierpnia br. w Gidlach przeprowadzono zbiórkę uliczną, celem zdobycia pewnego funduszu na potrzeby miejscowej szkoły powszechnej.

Zbiórka powyższa dała 8.015 złotych, która to kwota przeznaczona na urządzenie świetlicy przy wyżej wymienionej szkole.

# Związkowcy obradują w Radomsku

W dniu 13 sierpnia br. w lokalu Pow. Rady Zw. Zaw. w Radomsku odbyła się konferencja wszystkich Zarządów Oddziałów Zw. Zaw. i Rad Zakładowych większych firm, z przedstawicielami OKZZ z Łodzi: vice-przew. ds. ds. ds. Gradeckim i ob. Bartosikiem na czele.

Sprawa ekwiwalentu za kartki żywnościowe przedstawia się następująco: na dniach zostanie podpisana umowa dla włókiarzy. Zostanie więc zrealizowane wyrównanie z za ległości. Rekompensata za ziemiaki otrzyma ją wszyscy w niedługim czasie.

Konferencję zagal przewodniczący PRZZ w Radomsku ob. Ostrowski Aleksander. — „Powiatowa Rada Zw. Zaw. w Radomsku od początku istnienia załatwia wszystkie sprawy poszczególnych Oddziałów Zw. Zaw. Chcieliśmy prace podzielić na oddziały, ale nie udało się“. „Wszelkie interwencje jak przyjęcie do pracy, zwolnienia, urlopy, wczasy i inne są załatwiane przez PRZZ za wszystkie oddziały. Dotychczas załatwiliśmy sprawy ponad 2000 członków.

Na zakończenie ob. Gradecki wyraził uznanie dla Rad Zakładowych i Oddz. Zw. Zaw., które poświęcają się pracy społecznej i pracują aktywnie, co jest gwarancją polepszenia bytu szerokich mas społecznych. Na zakończenie obrad odśpiewano Rotę.

Interweniowaliśmy również w sprawach mieszkaniowych i innych.

PRZZ prowadzi „Konsum“. W jesieni br. utworziliśmy zakład rzeźniczo-masarski, który będzie nie tylko źródłem dochodu, ale konkurencją dla spekulatorów. W sprawie przydziałowego węgla dla mieszkańców naszego miasta zwróciliśmy się do tut. Ref. Aprobacji przy Starostwie Powiatowym celem wyjątkowego rozdzielstwa 350 ton węgla, o czym złożyliśmy powiadomienie przez OKZZ. Okazało się, że już niektóre instytucje pobrały węgiel, na co zażądaliśmy specjalnego wykazu.

Jeżeli chodzi o Komisję Notowań cen, to dotychczas nie wywiązała się ona ze swego zadania, jak również i Komisja Cennikowa. Natomiast Komisja Kontroli cen pracuje in-

# Kronika milicyjna m. Radomska

W dniu 11 sierpnia br. w pociągu, na odcinku Radomsko — Kłomnice, przez funkcjonariuszy MO, został schwytany na gorącym uczynku kradzieży kieszonkowej Jasicki Marian lat 19, zawodowy złodziej, zamieszkały w Warszawie. Wyżej wymieniony usiłował ukraść 10.000

W dniu 9 sierpnia br. we wsi Dziepół, gm. Dmenin, funkcjonariusze MO, skonfiskowali nielegalną garbarnię, należąca do Szejdy Jana, skonfiskowane skóry przekazano do Centrali Skupu Przemysłu Skórzanego w Łodzi.

zł. Nowak Annie, zam. w Kochłowicach pow. Katowice.

W dniu 15 bm. w Radziechowicach I, u Kowalskiego Mariana i Kuśnierza Władysława znaleziono mięso, pochodzące z nielegalnego uboju.

Mięso zakwestionowano i przekazano właściwym władzom. Protokoły przekazano miejscowemu Starostwu.

W dniu 15 bm. w Radziechowicach I, u Antoniego Popiołka znaleziono większą ilość maszyn, pochodzących z kradzieży. Podejrzany A. Popiołek zakomunikował funkcjonariuszom MO, że maszyny zostały wyszabrowane przez Soskę Józefa zamieszkałego w Radziechowicach I. Dochodzenie w toku.

W ostatnich dniach, tut. Komenda M. O. zatrzymała w Radomsku Kudrę Czesława zamieszkałego w Bartodziejach Włosciańskich, członka bandy rabunkowej. Roźniatowski Zenona, pseud. „Maruszczyko“.

## Niepoprawna handlarka bimbrem

W dniu 13 sierpnia br. w mieszkaniu ob. Kulawiak Aleksandry zam. w Radomsku, Plac 3-ego Maja 3 znaleziono płyn o zapachu bimbrowy, który wysłano do Delegatury Komisji Specjalnej w Łodzi celem przeprowadzenia analizy.

Kulawiak Aleksandra już od dłuższego czasu zajmowała się sprzedażą bimbrowu, za co była kilkakrotnie karana.

## Ze sportu

W dniu 24 sierpnia br. RKS „Naprzód“ wyjeżdża do Częstochowy, gdzie rozegra decydujący mecz piłki nożnej z MKS „Legion“ — o wejście do kl. „A“

habilitować swoją wysoką porażkę poniesioną na swym terenie podczas poprzedniego spotkania wyżej wymienionych drużyn.

Mecz zapowiada się bardzo ciekawie, gdyż RKS „Naprzód“ będzie chciał zre-

Mecz odbędzie się o godz. 11-tej rano na stadionie miejskim w Częstochowie przy ulicy Pułaskiego.

## Nowe ceny na artykuły spożywcze

Cena hurtowa za 100 kilogramów			
Mąka żytnia 80-procentowa	3250	Mąka pszenna 80-procentowa	6100
Cena za 1 kg.			
Mąka żytnia 90-procentowa	38	Smalec	330
Mąka pszenna 80-procentowa	70	Kaszanka z kaszy totarczanej	150
Chleb żytni z mąki 90-procentowej	32	Kaszanka z kaszy jęczmiennej	70
Chleb pszenny z mąki 80-procentowej	64	Salceson włoski	280
Bułka 60 gr. z mąki pszennej 80-proc.	80	Salceson czarny	280
Poledwica wołowa	240	Kiełbasa serdelowa	290
Mięso wołowe bez kości	210	Kiełbasa zwyczajna	290
Mięso rosółowe	170	Krakowska	340
Mięso pieczeniowe	190	Szynka gotowana	420
Kości wołowe	25	Szynka surowa wędzona	330
Mięso wieprzowe bez dokładki	220	Szynka surowa wędzona bez kości	340
Schab	250	Boczek surowy wędzony	320
Baleron mięso	250	Masło mleczarskie	460
Zeberka wieprzowe	200	Masło osiekowe	340
Stonina	260	Bułka wagi 50 gr.	4

Powyższe ceny obowiązują od dnia 15 sierpnia 1947 r. STAROSTA POWIATOWY (—) M. Nowacki

Radomsko, dnia 15 sierpnia 1947 r.

## Uśmiechnij się



Marzenie i rzeczywistość

Wydawca: Woj. Komitet PPR — Komitet Redakcyjny, Red i Adm. Łódź, Piotrkowska 85. Telefon: Redaktor Naczelny 216-14. Sekretariat 254-21. Redakcja nocna 172-31. Oznaczenie: Piotrkowska 55 tel. 111-56 Konto PKO VII — 1505. Znak Graf. Sp. Wyd. „Łódzki Instytut Wydawniczy“.

CENNIK OGŁOSZEŃ Wydawnictwa „Głos Radomszczański“ w Łodzi. W tekście: od 1—100 mm. zł. 50, 101—200 mm. zł. 60, powyżej zł. 70. Za tekstem: od 1—100 mm. zł. 35, 101—200 mm. zł. 45, powyżej zł. 60. Drobne za jedno słowo: poszukiwanie rodzin zł. 20, handlowe (le karze, kupno i sprzedaż) zł. 25, zguby zł. 25, poszukiwanie pracy zł. 10. W niedzielę i święta 300% drożej.





